
令和６年（2024 年）７月 25 日 

  保護者の皆様 

                             札幌市立伏見中学校  

                                                       校長  木村 佳子 

 

学校指定ジャージとシューズの変更についてのお知らせ 

 

 盛夏の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げま

す。また、日頃より本校の教育に対しまして、御理解と御協力を賜り、心から感謝を申し

上げます。 

さて、本校の学校指定ジャージですが、製造業者であるアシックス・ジャパンのスクー

ル商品の事業展開終了に伴い、令和７年度新１年生より製造業者とデザインを変更するこ

とといたしました。現在まで在校生のアンケートを参考にしながら、新ジャージ・シュー

ズ検討委員会にて選考を重ねた結果、以下のミズノのジャージとシューズを採用すること

にいたしました。 

つきましては、現在小学６年生のお子様におかれましては、ミズノの新ジャージとシュ

ーズの購入をお願いいたします。なお、現在使用しているハーフパンツや Tシャツはファ

イテンが製造業者のため、今まで通り御購入いただけます。また、兄弟姉妹が使用してい

たアシックスのジャージについては、令和７年度以降においても着用していただいてかま

いません。 

 価格等を含め、購入に関するお知らせは、販売業者より１１～１２月頃に改めて連絡さ

せていただきます。御不明な点がある場合は、学校（011-561-0218）までお電話くださ

い。 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

本校ホームページにもこの文書の

カラー版を掲載しておりますの

で、ぜひ御覧ください。 


